M 2

vt nudati adessent ad Iudicium ipsi etiam magistri. Qui iam in Olympiam peruerterint, Alpheum amnem videant, vberrima & suauissima fluentem aqua: In quem cum nobiles alij omnes influunt, tum in primis qui per Megalopolim labitur Hellisson nomine. Brentheates etiā ex agro Megalopolitano: At prope Gortynam, vbi Aesculapij fanum praterfluit Gortynius. Ex Melænensibus inter Megalopolitanos, & Herætidis terrę fines, Phagus. E Clitoriorum agro Ladon: Ex Erymantho monti cognomen fluuius. Atque hi quidem ex Arcadia omnes in Alpheum descendunt. Iam Cladeus ab Eleis veniens ei dē se permisceret: Neq; tamē Alphei ipsius in Eleo agro, sed in Arcadia fontes sunt, de quo vulgata est fabula, virum illū fuisse venatorem, Arethusam amasse, & ipsam venandi studiosam, quæ cum illius nuptias recusasset, in insulam, cui Ortygia nomen fuit, prope Syracusas dicitur trāsmisisse, atque ibi in fontem conuersam: Ipsi etiam Alpheo accidisse, vt præ amore in amnem mutaretur: Quæ omnia fabulose dicta facile videri possunt. Meantem verò subteter mare amnem fonti apud Siracusas immisceri, quid cause sit, quare non credam, non planè video, cum Delphici Apol-

linis

linis voce rei fidem factam meminerim. Is enim Archiam Corinthium ad Syracusas, Coloniam deducendam proficieti iubens, huiusmodi vsus est versibus.
*Trinacriam supra medio iacet insula pento
 Ortygiam dixere, vbi cana fluenta refundit
 Alpheus pulchra se immiscens Areibus.*
 Atque ex eo quidem, quod in Arethusam fontem illabitur Alpheus, fabulae de Alphei amore locum datum crediderim. Et sanè Græcorum quotcūque, vel Aegyptiorum qui in Aethiopiam supra Syenem, vel ad Meroēn profecti sunt, Nilum narrant paludem quandam ingressum, atque inde tanquam è continentि terra elapsum per Aethiopiam inferiorem in Aegyptum decurrere, ac postea in mare, quod ad Pharū est, erumpere. In Hebræorū finibus amnē ipse vidi Jordanē, qui stagnū, Tyberiadē nuncupatū subit: Ac deinde in alterū stagnum, cui Mare mortuū nōmē est, ingressus, in ea ipsa palude cōsumptus euanescit. Hoc ipsum mare, quod Mortuū dicitur, diuersa admodum à ceteris aquis natura est. In eo enim viuentia etiam si nihil se moueant, supernatant: Inanima verò omnia in ima defcēdūt: Eo fit vt orba sit piscibus palus: E manifesto enim periculo se pisces ad aquas recipiunt naturæ suæ congruen-

550 PAVSA. ELI. PRI. SIVE
tes, Alpheo persimilis amnis est in Io-
nia, cuius cum in Mycale monte fontes
sint, quod in medio maris est præterla-
plius, emergit rursus in Branchidis prope
portum, cui Panormo nomen. Atque
hæc quidem ad hunc modum se habent.
De Olympicorum verò ludorum origi-
ne, inter Eleos qui maximè priscarum
rerum memoriam consequuntur, hæc com-
memorant, Saturnum primum omnium
celi regnum obtinuisse. Ei in Olympia
homines eos, quod Aureum genus nun-
cupatum est, templum dedicasse: Post hæc
recens natum Iouem, Rheam matrem
Dactylis Idæis, qui Curetes alio nomi-
ne appellati sunt, commendasse: Venisse
illos postea ab Ida Cretæ monte in Eli-
dem. Fratres hos fuisse, quorum etiam
nomina produnt: Herculem, Pæoneum,
Epimeden, Iasium, & Idam. Herculem, vt
qui natu maximus erat cursus certamen
fratribus per ludum proposuisse, vist-
re inque oleastri corona donasse. Magnam
verò illos oleastri copiam habuisse: Siqui-
dem sua etiam cubilia eius arboris viri-
di fronde substernebant: Stirpem qui-
dem eam fuisse ex Hyperboreis ab Her-
cule primum deportatam. Esse Hyper-
boreos ipsos gentem supra Aquilones,

primus

L I B R . V . 551
primus certe versibus mandauit Olen Ly-
cius in hymno, quem in Achæian fecit:
Venisse Delum ex Hyperboreis Achæian. Post Olenen canticum Melanopus Cu-
mæus in Opin, & Ecargen decantauit, &
illas testatus est in Achæiam, & Delum ab
Hyperboreis venisse. Nam Aristæus
Proconensis mentionem dñntaxat Hyper-
boreorum fecit, cum plura tamen de illis
cognoscere potuerit ab Eistedonibus, ad
quos se aliquando profectum carminibus
prodidit. Author igitur ludorum Her-
cules Idæus celebratur, à quo sunt Olympi-
a appellati, & ob eam rem quinquen-
nales esse placuit, quod fratres quinque
numero fuere. Sunt qui Iouem cum Sa-
turno de imperio hoc ipso in loco collu-
statum dicunt. Alij debellatis Titanibus
ab eodem ludos instituros, quibus & alijs
vicisse narrantur, & Apollo Mercurium
cum suum certantem præuertisse, pugil
latu Martem superasse: Cuius rei causa
traditum, vt Pythiori tibiarum modi sa-
lientibus quinquerionibus præcineren-
tur, quod sacrum id carmen Apollini esset,
& ipse primus Olympicas tulisset pal-
mas. Quinquaginta verò amnis post
Deucalionis diluvium Clymenum aiunt
Cardis filium ab Idæo Hercule oriun-

M 4

dum, è Creta venientes ludos in Olympia fecisse, & cum aliis Curetibus, tum verò Herculi proauro suo aram dedicasse, & ipsum Herculem cognomento Adiutorrem appellasse. Clymenum hunc Endymion Aëthlij filius regno expulit, ac suis deinde filiis in Olympia cursus certamen de regno proposuit. Verum atque una Pelops Endymione natu minor, omnium qui ante se fuissent maximè memorabiles Olympio Ioui ludos fecit. Pelopis verò filiis ex Elide electis, & per totam Peloponnesum dissipatis, Amythaon Crethei filius, Endymionis patruelis (fuisse enim Aëthlium quoque Aeoli, cui Ioui cognomen, filium dicunt) Olympia instaurauit. Post hos, eisdem ludos nouarunt Pelops, & Pelias communi consilio. Augeas præterea, & Hercules Amphitryonis filius Elide capti: Coronam is quidem Iolao primum detulit, cui equas ab Hercule mutuatus in cursu cæteros anteierat. Et sane antiquitus traditum fuit alienas equas ad certamen mutuari: Siquidem Homerus in funebris Patrocli ludis Menelaum facit Agamemnonis Oethavsum, altera verò sua ipsius. Herculis certe auriga fuit Iolaus, atque hic quidem curru, Iasius verò Arcas desultorio equo vicit.

vicit. Ex Tyndarei filiis cursu alij, Pollux cæstibus. Ipsum etiam Herculem fama vulgatum est de lucta, & pancratio corotatum. Post Oxylum: nam & hic ludos fecit, Olympia intermissa sunt usque ad Iphitum. Illa verò, instaurante Iphito, prosrus iam veterum ludorum obsoleuerat memoria. Quare singulos, ut in eorum forte memoriam redissent, ad eos quos ante celebrassent addebat. Id ex eo maximè perspicuum est, quod quantum continuatas Olympiades hominum memoria consequi potest, cursus primum certamen, in quo vincit Eleus Corcebus, relatum est. Neque tamen illa Corcebi in Olympia statua extat: Permanet eius sepulchrum in Eleorum finibus. Olympiade verò quartadecima additus est duplicati stadij cursus, è quo, accepta ex oleastro corona, viator discessit Hyperus Pisæus, Acanthus ea quæ cōsecuta est Olympiade. At decimaoctaua, quæ iam exoleuerant certamina quinquertij, & luctæ, restituta sunt: Quinquertij Lampidi, luctæ præmium Eurybato vtrique Lacedæmonio obtigit. Tertiâ dehinc & vicefima Olympiade, cæstuum Judicrum reuocatum, viator extitit Onomastus Smyrnaeus, cum iam tum ad Ionum concilium